
ZAGROŻENIE POWODZIOWE I GMINNY SYSTEM OCHRONY 

           Przez teren gminy Drezdenko przepływa rzeka Noteć, wypływa z jeziora Przedecz na Pojezierzu 

Kujawskim i wpada do Warty w Santoku. Długość całkowita rzeki wynosi 388,4 km. Noteć jest 

fragmentem transnarodowej drogi wodnej E70 Berlin– Kaliningrad. Na terenie gminy Drezdenko jej 

odcinek ma długość 32 km i na tym odcinku jest częściowo obwałowana – 27,3 km. Główne dopływy 

rzeki Noteci to: Drawa, Miała, kanał Pulsa. Przeprawy mostowe na rzece Noteć znajdują się  

w miejscowościach: Stare Bielice – most drogowy, Drezdenko – most drogowy, Trzebicz – most 

drogowy, Goszczanowiec - most drogowy. Poziom najwyższej wielkiej wody 519 cm zaobserwowano 

25 lutego 1971 roku, a poziom najniższy 76 cm zaobserwowano 1 lipca 1934 roku. Drugą co do 

wielkości rzeką przepływającą przez teren gminy jest rzeka Drawa, będąca prawym dopływem Noteci. 

Drawa wypływa z jeziora Krzywego około 7 km na południowy wschód od Połczyna Zdroju  

i przepływa przez Drawieński Park Narodowy. Stan rzeki Noteć na dzień 24 lutego 2021 r. (wodowskaz 

Drezdenko) to 210 cm, (wodowskaz Gościmiec) to 271 cm. Stan rzeki Drawa (wodowskaz Drawiny) to 

natomiast 83cm. 

Stany ostrzegawcze i alarmowe: 

Drezdenko: stan ostrzegawczy- 290 cm, stan alarmowy- 340 cm (Noteć); 

Gościmiec: stan ostrzegawczy- 290 cm, stan alarmowy- 380 cm (Noteć); 

Drawiny: stan ostrzegawczy- 120 cm, stan alarmowy- 170 cm (Drawa). 

Zagrożenie powodziowe stwarza rzeka Noteć. Rzeka ta w wyniku intensywnych opadów deszczu lub 

gwałtownego topienia śniegu w górnym biegu oraz w przypadku spiętrzenia kry lodowej może 

spowodować okresowe wylewy na terenie gminy Drezdenko. Miejsce podatne na tworzenie się zatoru 

lodowego to 189 km rzeki na pierwszym zakolu za zakładem papierniczym. 

Szczególnie zagrożone powodzią są rejony miejscowości: Stare Bielice, Kosin, Drezdenko, Bagniewo, 

Gościm, Zielątkowo, Goszczanowiec, Goszczanówko.  

Ponadto na terenie gminy Drezdenko znajduje się 21 jezior o powierzchni powyżej  

1  ha, wynoszącej w sumie ponad 800 ha. Do największych jezior należą : Łubowo- 102,8 ha pow., 

Lubowo- 102, 56 ha pow. Solecko – 92,05 ha pow.  

Bezpieczeństwo w zakresie szeroko rozumianej ochrony przeciwpowodziowej  

to  zadanie wielu podmiotów, w Urzędzie Miejskim w Drezdenku Referat Organizacyjny 

odpowiedzialny jest m.in. za: 

• Opracowanie planu operacyjnego ochrony przed powodzią, ogłaszanie  

i odwoływanie pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego.  

• Wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu przeciwpowodziowego. 

• Koordynację w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej organizacji, służb, inspekcji  

i straży.  



• Nadzór nad jednostkami ochrony przeciwpożarowej w gminie, które biorą udział w działaniach 

ratowniczo- gaśniczych w tym zabezpieczeniu przeciwpowodziowym (zakup materiałów pędnych, 

umundurowania, sprzętu p.poż., ubezpieczenia oraz badań lekarskich- zapewnienie gotowości 

bojowej). 

• Dbanie o drożność studzienek kanalizacyjnych i kanalizacji burzowej to zadanie Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej- nadzór nad jego działalnością prowadzi Referat 

Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska oraz Referat Organizacyjny.  

• Referat Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej dba natomiast aby dokumenty planistyczne, 

decyzje o warunkach zabudowy wydawane były w uzgodnieniu z Regionalnym Zarządem 

Gospodarki Wodnej w zakresie działek leżących na tzw. terenach bezpośredniego zagrożenia 

powodzią. 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy- Nadzór Wodny w Drezdenku 

odpowiedzialny jest m.in. za prawidłowe utrzymanie urządzeń melioracji podstawowej: wałów 

przeciwpowodziowych, kanałów głównych odwadniających, dba m.in. o zapewnienie 

swobodnego spływu wód powodziowych oraz lodów, umożliwienie wykonywania obserwacji  

i pomiarów hydrologiczno-meteorologicznych oraz hydrogeologicznych (przy moście na Noteci 

odczytywana jest tzw. listwa pomiarowa wysokości lustra wody, z którą zapoznać się można za 

pomocą strony internetowej: http://monitor.pogodynka.pl/#station/hydro/152150190). 
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